
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 43/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: MARIANO MARSAL TRANSPORTES LTDA, 11.108.515/0001-26, RUA RIO AMAZONAS, 290  - 
CEP: 84064540 - BAIRRO: PIRIQUITOS CIDADE/UF: Ponta Grossa/PR, representante ROZIVALDO OLIVEIRA 
MARIANO, 019.858.549-70 

Objeto: serviços de carregamento e transporte de cargas. 

MARIANO MARSAL TRANSPORTES LTDA 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 1 SERVIÇO DE MUNCK E TRANSPORTE DE ARTEFATOS E VIGAS DE CONCRETO P PON -SERVIÇOS DE MUNCK E 
TRANSPORTE DE ARTEFATOS E VIGAS DE CONCRETO PARA PONTE, REFERENTE AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
N°004/2022-SEIL, PROTOCOLO:16.270.162-2 
 
-SERVIÇO DE MUNCK : CARREGAMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA PONTE - 08 VIGAS DE 7,5 METROS DE 
COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 2,3 TONELADAS CADA; 49 LAJOTAS CONCRETO; 16 GUARDA RODAS 01 METRO 
COMPRIMENTO. 
 
CARREGAMENTO NO PÁTIO DA FÁBRICA R. SENGÉS, BAIRRO BOM SUCESSO, PONTA GROSSA/PR. 
 
 
 
-SERVIÇO DE CAMINHÃO/CARRETA 12 M- TRANSPORTE DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA PONTE : 08 VIGAS DE 
7,5 METROS DE COMPRIMENTO; 49 LAJOTAS CONCRETO; 16 GUARDA RODAS 01 METRO DE COMPRIMENTO; 
APROXIMADAMENTE 23,3 TONELADAS DE PESO TOTAL DA CARGA.  
 
CARREGAMENTO E SAÍDA DO PÁTIO DA FÁBRICA R. SENGÉS, BAIRRO BOM SUCESSO EM PONTA GROSSA/PR, 
DESTINO MUNICÍPIO DE JAPIRA NO BAIRRO CRUZEIRINHO, ESTRADA DOS LAURINDO ÀS MARGENS DA BR 153. 
 
  

 1,00 8.000,00 8.000,00 

 
Total por Lote 

 
8.000,00 

 
TOTAL 

 
8.000,00 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 960 04.003.15.451.0004.2014 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais). 
Vigência: 30 Dias.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 04 de outubro de 2022. 
 
 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

MARIANO MARSAL TRANSPORTES LTDA 
CNPJ 11.108.515/0001-26 

RUA RIO AMAZONAS Ponta Grossa-PR 
CEP 84064-540 

ROZIVALDO OLIVEIRA MARIANO 
Representante Legal 

 


